

Produktspezifikation

Artikelnr : 126
Bezeichnung : Ratschiller´s Brettli 200g



Verkaufsgewicht: 200g

Zutatenliste:

Weizenmehl, Wasser, Sauerteig: [**Weizenmehl**, Wasser, Speisesalz], Sonnenblumenkerne, **Roggenmehl**, Leinsamen, Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535), Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis], Hefe, Boxhornkleesamen

Hinweise für Allergiker:

Hinweiss für Allergiker:
 Glutenthaltiges Getreide (Roggen, Weizen)

Wertbestimmende Zutaten:

Weizenmehl(34,51%), Wasser(29,67%), (**Sauerteig: [Weizenmehl, Wasser, Speisesalz] (15,75%)**), **Sonnenblumenkerne(7,77%)**, **Roggenmehl(6,07%)**, Leinsamen(3,89%), Speisesalz unjodiert (Trennmittel E535) (1,06%), (Gewürzmischung: [Koriander, Fenchel, Kümmel, Anis]) (0,49%), Hefe(0,49%), Boxhornkleesamen(0,29%)

Nährwerttabelle (je 100g):

Nährwerttabelle (je Stk.)(200g):

Energie kj	1033	Kohlenhydrate	37 g	Energie kj	2376	Kohlenhydrate	86 g
Energie kcal	247	davon Zucker	1,0 g	Energie kcal	568	davon Zucker	2,2 g
Fett	6,3 g	Ballaststoffe	7,1 g	Fett	14 g	Ballaststoffe	16 g
davon gesättigte	0,7 g	Eiweiß	8,6 g	davon gesättigte	1,6 g	Eiweiß	20 g
Fettsäuren		Salz	0,03 g	Fettsäuren		Salz	0,07 g

Zusatzstoffe:

Ascorbinsäure (E300),Natriumferrocyanid (E535)